αναφορικά με την κυριότερη παραδοχή που χρησιμοποιήθηκε:

Τιμές πώλησης / εκμίσθωσης ανά τμ

Μέθοδος + 10% - 10%

Υψηλότερη Χαμηλότερη

357.000 357.000

Συγκριτικών στοιχείων

(Comparative method)

Παρακάτω παρουσιάζεται η ανάλυση ευαισθησίας στη λογιστική αξία των επενδύσεων σε ακίνητα της

Εταιρείας αναφορικά με τις κυριότερες παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν.

Τιμές πώλησης / εκμίσθωσης ανά τμ

Μέθοδος + 10% - 10%

Υψηλότερη Χαμηλότερη

44.500 44.500

Συγκριτικών στοιχείων

(Comparative method)

Όσον αφορά την εύλογη αξία κατά την 30.06.2022 των οικοπέδων μετά του επί του αυτού κτιρίου που

κατέχει η εταιρεία Random M.A.E., αυτή προσδιορίστηκε από ανεξάρτητο εκτιμητή με την μέθοδο των

Μέθοδος Εισοδήματος με βάση την Άμεση Κεφαλαιοποίηση (Income Method – Direct Capitalization Method). Η

ανωτέρω μέθοδος εμπίπτει στο επίπεδο ιεραρχίας 3, όπως αυτό περιγράφεται στο ΔΠΧΑ 13. Παρακάτω

παρουσιάζεται η ανάλυση ευαισθησίας στη λογιστική αξία των επενδύσεων σε ακίνητα του Ομίλου αναφορικά

με τις κυριότερες παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν:

Τιμές πώλησης / εκμίσθωσης ανά

τμ

Μεταβολή στο συντελεστή

προεξόφλησης All Risk Yield

(ARY)

Συντελεστής

προεξόφλησης

All Risk Yield

(ARY) Μέθοδος

+ 10% - 10%  + 0,25% - 0,25%

Υψηλότερη Χαμηλότερη  Χαμηλότερη Υψηλότερη

1.172.000 1.173.000  377.000 358.000 8%

Μέθοδος Εισοδήματος με

βάση την Άμεση

Κεφαλαιοποίηση (Income

Method – Direct

Capitalization Method)

Οι εύλογες αξίες των ανωτέρω ακινήτων του Ομίλου έχουν ως εξής:

Ακίνητο εταιρείας  30.06.2022 31.12.2021

DIMAND A.E.  895.000 732.500

PERDIM Μ.Α.Ε.  1.750.000 1.740.000

ALKANOR Μ.Α.Ε.  19.700.000 19.223.000

LAVAX M.A.E  4.752.369 -

TERRA ATTIVA Μ.Α.Ε.  895.000 732.500

DIMAND REAL ESTATE (CYPRUS) LIMITED  927.000 922.000

IQ KARELA A.E  8.860.000 9.020.000

HUB 204 Μ.A.E.  5.010.000 4.980.000

PIRAEUS REGENERATION 138 M.A.E.   1.740.000 1.265.000

RANDOM Μ.A.E.  11.730.000 11.705.000

KALLIGA ESTATE Μ.Α.Ε.  3.540.000 -

INSIGNIO Μ.Α.Ε.  24.170.000 -

Σύνολο  83.969.369 50.320.000

Σημειώσεις επί της Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης
Όμιλος και Εταιρεία

Όλα τα ποσά είναι σε Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά

37

Κατά την διάρκεια της περιόδου 01.01-30.06.2022, αναγνωρίστηκε κέρδος στα αποτελέσματα του Ομίλου και

ζημίες στα αποτελέσματα της Εταιρείας από αναπροσαρμογή των επενδύσεων σε ακίνητα σε εύλογη αξία

ποσού €8.039.446 και (€64.991) αντίστοιχα, ενώ κατά την διάρκεια της αντίστοιχης περιόδου του 2021

αναγνωρίστηκε ζημία στα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας από αναπροσαρμογή των επενδύσεων

σε ακίνητα σε εύλογη αξία ποσού (€2.289.753) και (€4.907), αντίστοιχα.